



Referat af bestyrelsesmøde d. 7.3.2025 Kl. 14 – 16.00

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Steen Hansen	X		Referent
Jørgen Svendsen	X		Forplejning
Sanne Wittrup	X		
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen	X		
Valborg Schubert	X		
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen	X		Mødeleder

#	Dagsordenpunkter	Baggrund	Ansvarlig	Referat
1	Budgetopfølgning	<ul style="list-style-type: none"> Status Regnskabet til GF Skal vi søge om mindre beløb til blomsterkummer, velkomstmøde, affaldsindsamling o.lign. eller kommer det under borgerbudgetter? Sjøv sommer har modtaget 15.000 fra VK og 10.000 fra Nordea.	Jørgen	Fint og enkelt regnskab! Jørgen spørger Lena om adgang til at søge midler som vanligt – nu når vi har forsøg med borgerbudget
2	Generalforsamling 20.3.2025	Planlægning af praktiske gøremål ved generalforsamling: Borde og stole Pynt til bordene Forplejning- indkøb og forberedelse Projektor og lærred Plakatark, tusser og posters Slides om vision og handlingsplan PR for mødet Ordstyrer og referent	Steen	Vi mødes kl. 18. Opstilling med borde – incl ekstra til gruppearbejde. Lise og Sanne sørger for bordpynt. Valborg sørger for småkager Jørgen tager PC med. Steen tager brunt papir + gaffa + 3M Jørgen og Valborg - skriveudstyr Lise opdater handlingsplan og laver nogle "kiggeeksemplarer". Steen laver slides med punkter Helge vil gerne være ordstyrer Sanne vil gerne tage referat
3	Klimaudvalg Udsat fra sidste møde	Hvordan koordinerer vi mellem udvalg – særligt klima, miljø og natur?	Sanne	Indtil videre sørger vi for at være opmærksomme overlap og tager kontakt.
4	Borgerbudgetter	VK har vedtaget borgerbudgetter til Præstø og Jungshoved Lokalforum Der er lagt en køreplan for projektet Nyt?	Jørgen og Steen	Samarbejdsaftale skal underskrives Sørg for at reklamere for mødet den 20/3. Liste over mulige projekter blev udarbejdet og kan bruges som inspiration på FB. Steen tager fat i journalist fra TV2 East om indslag.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund	Ansvarlig	Referat
5	Folkemøde Møn	Se invitation til "dialogmøde" 3/3 Stege Lokalforum inviterer til møde 11/6 kl. 18-20 om Folkemøde Møn som afholdes 22-23 august		Jørgen refererede fra mødet. Lokalfora bliver nu involveret mere i emnevalg og debatter. Tanken er at mødet skal være "Provinsens Folkemøde". Der er forslag om emner som borgerbudgetter og tryghed i trafikken. Det bifalder vi. Steen deltager i mødet den 11/6 – andre overvejer. Jørgen og Steen vil deltage i FM – andre overvejer (kan anbefales!)
6	Nyt fra udvalgene:	1)Turudvalg 2)Trafik og transportudvalg 3)Turisme og bosætningudvalg 4)Klimaudvalg 5)Miljøudvalg 6)Naturudvalg 7)Hjemmesideudvalg 8) Sydgården		1)Travetur Jungshoved Rundt d. 23.8 2)Kommunen har købt frøen og nu bliver der lavet trinbrædder! 3)Dato for Velkomstmøde på vej 4)Udvalget er blevet frarådet at vi investerer i vindmøllerne ved Stavreby 5)Har holdt lidt pause efter dialogmøderne i 2024 6)Arbejder med vandhuller 7)Det nye layout er gået i luften – stort HURRA! 8) Sydgården sættes til salg 1/4. Lise kontakter Anders A.
7	Åbent hus	Egnshuset holder åbent hus 12/4 fra kl. 10-14– brugere viser hvad huset bruges til.		Lokalforum laver en bod med fokus på borgerbudgetter – det er stadig muligt at få forslag med! Lise, Sanne, Valborg, Henning og Steen deltager.
8	Næste møde	Se nedenfor		
9	Evt			Intet

Til Kalenderen	Hvornår	Tovholder
Generalforsamling	20. marts	Steen
Affaldsindsamling	6. april	Lise
Åbent hus	12. april	Lise
Borgermøde	1. maj	Jørgen/Steen
Arbejdsdag på Egnshuset – kl. 9-13	5. maj	Lise
Borgermøde (eventuelt)	Ultimo maj	Jørgen/Steen



Næste møde	Mødeleder næste møde	Forplejning	Referent næste møde
Fredag den 28.3. kl. 14-16	Steen	Lise	Henning
Fredag den 2. maj kl. 14-16	Henning	Sanne	Jørgen
Fredag den 13.6. kl. 14-16 - ikke på skolen	Jørgen	Valborg	Sanne

Forkortelser, der er anvendt: LF er lokalforum, VK er Vordingborg Kommune, GF er General Forsamling